
U S N E S E N Í 

z 33. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 21. května 2025 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Pavel Crkva, Ing. Tomáš Hluštík, Ing. Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka, 

Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová, Ing. Jana Kačírková 

 

Omluveni:               

Zapisovatel:   David Říha 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Tamara Fuxová, Ing. Jana Kačírková 
  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Schválení závěrečného účtu obce Římov za rok 2024 

3. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

4. Různé – investice, kanalizace Branišovice, kulturní akce 

 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2025-33-01 – souhlas se závěrečným účtem obce Římov za rok 2024 

• ZO souhlasí se závěrečným účtem a hospodařením obce Římov za rok 2024, veškeré 

dokumenty byly řádně zveřejněny. 

ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024, 

které se uskutečnilo dne 12.2.2025 v OÚ Římov. Kontrola hospodaření proběhla bez 

jakýchkoliv závad a nedostatků. Zpráva o výsledku hospodaření bude součástí 

závěrečného účtu, který bude řádně zveřejněn. 

ZO souhlasí s účetní závěrkou obce Římov za rok 2024. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0  

 

 

2025-33-02 – souhlas s uzavřením smlouvy: „Dolní Stropnice, Střížov par. 132-NN“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D , Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 Brno k pozemku 

parc. č. 12164/2, 1963, 1935/36 a 1934/1  v k. ú. Dolní Stropnice   zapsaném na LV č. 

1 pro obec Římov, pod názvem „Dolní Stropnice, Střížov par.132-NN“, kde je 

oprávněný vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9– 0 – 0 
 

 

2025-33-03 – souhlas s uzavřením smlouvy: „Dolní Stropnice, Doudleby č.e. 5 – 

TS,VN,NN“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D, Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 Brno k pozemku 

parc. č. 1876/18, 1961/4, 1974/7,1980/2,1985/1, 2000/5,2166/10 , 2166/3, 

2166/8,2167/1,2167/2,2168/14, 2177/1 ,2182/3  v k. ú. Dolní Stropnice zapsaném 

na LV č. 1 pro obec Římov, pod názvem „Dolní Stropnice, Doudleby č.e. 5 – 



TS,VN,NN“, kde je oprávněný vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční 

soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        9 – 0 – 0 

 

 

2025-33-04 – souhlas s uzavřením dodatku č. 14 ke smlouvě o nájmu vodovodu a 

kanalizace pro veřejnou potřebu 

• ZO souhlasí s uzavřením dodatku č.14 ke smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace pro 

veřejnou potřebu týkající se části nového vodovodu v osadě Kladiny. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 9 – 0 – 0 

 

 

2025-33-05 – nesouhlas s žádostí o finanční příspěvek na vybudovaný vodovod 

• ZO   bere na vědomí a nesouhlasí s došlou žádostí pana Ing. Františka Reisnera 

týkající se příspěvku na vybudovaný vodovod (prodloužení vodovodního řadu) k jeho 

stavebním parcelám v Římově. 

Zastupitelstvo hlasovalo a nesouhlasí     8 – 1 – 0 
(hlasování se zdržel: Ing. Tomáš Hluštík) 

 

 

2025-33-06 – souhlas s došlou smlouvou týkající se dotace od JčK na opravu povrchu 

ulice Kostelní - Římov 

• ZO obce souhlasí s došlou smlouvou týkající se poskytnutí dotace od Jihočeského 

kraje na opravu povrchu ulice Kostelní v Římově a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 

 

 

2025-33-07 – souhlas s finančním příspěvek na fasádu pro J.R., Římov 172 

• ZO souhlasí s žádostí J.R., Římov 172 týkající se poskytnutí příspěvku 5000,- Kč na  

opravu fasády. Všechny potřebné doklady byly přiloženy k žádosti. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 

 

 

2025-33-08 – souhlas s vyplacením mimořádné odměny členům JSDHO Římov 

• ZO souhlasí s vyplacením mimořádné odměny členům JSDHO Římov za zásahy 

spojené s tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024- 31.12.2024. 

Jmenovitý seznam zasahujících hasičů je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 

 

 

2025-33-09 – souhlas s instalací Z-Boxu u parkoviště u římovské pošty 

• ZO bere na vědomí a souhlasí s žádostí společnosti Zásilkovna týkající se instalace 

výdejního boxu na zásilky v místech u římovské pošty. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 9 – 0 – 0 

 

 

 

 

 



ZO bere na vědomí: 

• informaci týkající se návštěvy komise pro soutěž “Vesnice roku 2025“ dne 26.5.2025, 

které se i letos obec Římov účastní.   

• kulturní akce květen / červen 2025 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 18.6.2025 v 18:00 hod. 
 

 

Ukončeno:    21:00 hod. 

Zapisovatel:    David Říha 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Tamara Fuxová, Ing. Jana Kačírková 



Příloha 1: Mimořádné odměny zasahujícím členům JSDHO Římov za výjezdy 

k událostem způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 do 31.12.2024 
 

JSDHO Římov v tomto období vyjížděla celkem k 12 událostem 

 

Seznam zasahujících členů 300Kč/hodina 

 

 

Jméno Hodiny Celkem Kč 

Cvrček Jan 4 1200,- 

Dvořák Ladislav 3 900,- 

Filippi Aleš 5 1500,- 

Kučera František 12 3600,- 

Labaj Petr 9 2700,- 

Lorenc Marek 6 1800,- 

Lorenz Robert 18 5400,- 

Matějka Radek 12 3600,- 

Panocha Jan 12 3600,- 

Petr Jaroslav 13 3900,- 

Petr Stanislav 17 5100,- 

Šafránek Tomáš 5 1500,- 

Vajner Jaromír 9 2700,- 

Celkem 125 37500,- 

 

 


